
UCHWAŁA NR X/48/2024 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wezwania do uzupełnienia treści petycji 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada 
Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wzywa się podmiot wnoszący petycję z dnia 15 września 2024 r. w petycji w przedmiocie 
zapoznania się oraz niezwłocznego udostępnienia na stronie Urzędu oraz wysłaniu do dyrektorów szkół ,,Białej 
księgi szczepień HPV’’ w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania do uzupełnienia treści petycji. 

2. Poucza się, że petycja której treść nie zostanie uzupełniona, nie będzie rozpatrzona. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grabowiec do przekazania niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem podmiotowi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wojciech Bernard 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9B2618-3DA9-438E-83D0-118E44C4EA88. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 16 września 2024 r. do Urzędu Gminy Grabowiec wpłynęła petycja z dnia 15 września 
2024 r. w petycji w przedmiocie zapoznania się oraz niezwłocznego udostępnienia na stronie 
Urzędu oraz wysłaniu do dyrektorów szkół ,,Białej księgi szczepień HPV’’.  
Stosownie do treści art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać: 
1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 
wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 
4) wskazanie przedmiotu petycji. 
Wskazany przepis w sposób jednoznaczny określa, że podmiot wnoszący petycję powinien 
oznaczyć adresata a nie adresatów lub grupę adresatów. W art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o petycjach 
przy oznaczeniu podmiotu wnoszącego petycję ustawodawca rozróżnił podmiot od podmiotów, 
uwzględniając liczbę mnogą wnoszących jedną petycję. Poprzez określenia adresat petycji należy 
rozumieć podanie konkretnego, istniejącego podmiotu, który w ocenie podmiotu składającego 
petycję ma zając się jej rozpatrzeniem. Powinien być on określony w sposób konkretny.  
W przypadku przedmiotowej petycji adresat został określony jako ,,Urząd Gminy/Radni Gminy’’. 
Takie oznaczenie adresata petycji jest sprzeczne z treścią art. 4 ust. 1 ustawy o petycjach, ponieważ 
niedopuszczalne jest złożenie petycji skierowanej nie do konkretnego adresata, a tym samym nie 
jest możliwe procedowanie wniesionej petycji. Z treści wniesionej petycji nie wynika, kto jest jej 
adresatem.  
W związku z powyższym należy wezwać podmiot wnoszący petycję, na podstawie art. 7 ust. 2 
ustawy o petycjach, do uzupełnienia wskazanego braku w treści petycji, poprzez oznaczenie 
adresata petycji, w terminie 14 dni od dnia otrzymana niniejszej uchwały, pod rygorem 
pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.  
Z powyższych względów podjęcie uchwały w przedmiocie wezwanie podmiotu wnoszącego 
petycję do uzupełnienia treści petycji jest zasadne.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9B2618-3DA9-438E-83D0-118E44C4EA88. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/48/2024 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-05T12:33:48+0100




